colhida no sítio eletrônico da Escola Superior de Redes, comprobatória de que o valor que está sendo cobrado para as inscrições em geral, dos
demais órgãos interessados em participar do curso a ser realizado, é o mesmo preço cobrado do TRE/PI (0001917281).

Constato, ademais, que existem recursos para custear a despesa com a inscrição dos quatro participantes, no valor total de R$
5.200,00 (cinco mil e duzentos reais), como atesta a unidade financeira deste Tribunal.

De fato,  o grande diferencial  entre os diversos treinamentos colocados à disposição da Administração é a singularidade.
Nesses casos, como já assentado pela jurisprudência e doutrina especializada, o pressuposto lógico da licitação não se faz presente, qual seja, a

[...]

da Informação, pela REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP (ESCOLA SUPERIOR DE REDES-ESR), consistente no Curso
"ANÁLISE FORENSE", na modalidade Ensino à Distância - EAD, com carga horária de 40 (quarenta) horas/aula.

Deixo certo que a contratação importará no pagamento da quantia total de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais) à REDE
NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP (ESCOLA SUPERIOR DE REDES-ESR).

Desembargador ERIVAN LOPES

Presidente do TRE/PI

Documento assinado eletronicamente por Erivan José da Silva Lopes, Presidente, em 19/09/2023, às 15:12, conforme art.

[...]

O Tribunal Regional Eleitoral do Piauí NOTIFICA, em face da impossibilidade de
sua localização, a empresa DIPLUS FACILITIES PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA, CNPJ: 29.733.437/0001-16, da decisão da Diretoria Geral do TRE-PI que
aplicou a penalidade de multa de R$ 5.976,95 (cinco mil, novecentos e setenta e seis reais
e noventa e cinco centavos) por descumprimento do Contrato TRE-PI nº 34/2021,
consistente em pagamento em atraso dos salários de fevereiro de 2022 e dos auxílios-
transporte e alimentação de março de 2022, bem como não realização da entrega dos